
VODOVODY A KANALIZACE TRUTNOV, a.s. 
AKREDITOVANÁ ZKUŠEBNÍ LABORATO Ř HYDROLAB 

se sídlem na ČOV Bohuslavice nad Úpou 
 

PRAVIDLA PRO OBJEDNÁVÁNÍ ROZBORU VODY 
 

 
 

• Termín a rozsah služeb je vhodné dohodnout telefonicky s vedením laboratoře 

tel.:499841582, 731450018 

 

• Je důležité co nejpřesněji specifikovat účel rozboru, aby mohl být určen nejvhodnější 

rozsah rozboru. 

 

• U místa odběru je důležité specifikovat nejen, kde byl vzorek odebrán, ale zda se 

jedná o vodovodní síť, studnu, domácí ČOV či jiné místo. Dle těchto informací se volí 

rozsah rozboru a použití metod pro stanovení jednotlivých ukazatelů. 

 

• Pokud zákazník požaduje stanovení ukazatele, který laboratoř neprovádí může 

laboratoř zajistit jeho stanovení v jiné akreditované laboratoři 

 

• Vzorky pitné vody  

� odebírá pracovník zkušební laboratoře do vzorkovnic laboratoře 

� v případě, že zákazník provádí odběr sám, musí si vyzvednout v laboratoři 

vzorkovnice a vyplnit kromě objednávky také Průvodní list vzorku pro pitnou 

vodu. (k dispozici na webu nebo v laboratoři – vyplní se při příjmu vzorku) 

• Vzorky odpadní vody  

� odebírá pracovník zkušební laboratoře do vzorkovnic laboratoře 

� v případě, že zákazník provádí odběr sám, musí kromě objednávky vyplnit také 

Průvodní list vzorku pro odpadní vodu. (k dispozici na webu nebo v laboratoři – 

vyplní se při příjmu vzorku). Zákazník přinese vzorek nejlépe ve 2 x PET lahvích (1,5 

l), které jsou od neochucené a nenasycené vody nebo v 3 l kanystru od dest. vody, aby 

nedošlo ke kontaminaci vzorku. POZOR!!!!:  Vzorek musí být zpracován do 24 h od 

odběru, proto musí být dopraven do laboratoře co nejdříve po odběru. Tzn. např. večer 

odebrat a následující den přinést. Vzorek musí být skladován v chladu do 5 °C. 

PŘÍJEM VZORK Ů ODPADNÍCH VOD JE V PONDĚLÍ, ÚTERÝ A VE ČTVRTEK 

MEZI  6:15 – 10:00 HOD. 


